
Fotbalová asociace České republiky 
Komise rozhodčích OFS Znojmo 

Dvořákova 16, 669 02 Znojmo 

Zápis z jednání KR ze dne 24.9. 2016 

Přítomni: Peřinka, Adamov, Laštůvka, Richter, Vařacha 

Omluveni: Hrůza, Krška 

Hosté: Leitner Z. (předseda OFS) 

1. KR bere na vědomí následující zápisy: STK č. 7 a 8. 

2. KR upozorňuje rozhodčí, že v případě udělení pokuty je variabilním symbolem platby ID potrestaného 

rozhodčího. 

3. KR upozorňuje R, že při vyloučení hráče je povinností uvádět popis přestupku již v sestavě hráčů (zároveň 

s minutou udělení osobního trestu), nikoliv pouze ve zprávě rozhodčího. Přesné popisy přestupků upřesňuje 

metodický pokyn 02/2016, který vydala Pravidlová komise FAČR (umístěn na webu Fotbal.cz). 

4. KR se zabývala podnětem STK (7/2016) ohledně popisu událostí v ZoU 3.A třídy Štítary – Dyjákovice (R 

Kolesa). KR rozhodla takto: 

a) Rozhodčí Kolesa pochybil při popisu přestupků vyloučených hráčů, když popis jejich provinění nebyl 
v souladu s ustanovením Pravidel fotbalu. 

b) V případě čerpání čekací doby KR provedla kontrolu historie ZoU a došla k závěru, že rozhodčí pochybil 
před začátkem utkání v aplikaci Pravidel fotbalu (pravidlo 3/3.1 a pravidlo 5/5.18). Na základě zjištěných 

skutečností mělo být dle názoru KR utkání zahájeno v úředně stanovený začátek a žádné družstvo 

nemělo právo čerpat čekací dobu. 

Celý případ KR předává zpět k řešení STK. 

5. KR bere na vědomí omluvu rozhodčího Kolesy do konce soutěžního ročníku ze zdravotních důvodů. 

6. KR rozhodla, že rozhodčí Krainer je povinen vrátit oddílu Hrabětice 400 korun, které nesprávně účtoval jako 

paušální odměnu za řízení utkání, které ovšem nebylo sehráno. Doklad o zaplacení předloží do 14 dní od 

zveřejnění rozhodnutí sekretáři OFS.  

KR upouští od potrestání s ohledem na Rozpis soutěží, §51, modifikaci OFS, bod 1, vzhledem k tomu, že 

jmenovaný rozhodčí je nováčkem v soutěžích OFS Znojmo. 

7. Pochybení a nedostatky rozhodčích 

6. kolo 

 Práče „A“ – Božice, rozhodčí Peřinka st. Chybně zapsané střídání hráčů, resp. udělení osobního trestu 

náhradníkovi. 

 Štítary – Dyjákovice, rozhodčí Kolesa. Chybný popis přestupků při udělování osobních trestů. 

Nedostatečný popis událostí v ZoU. 

 Slup „B“ – Hrabětice, rozhodčí Koudela. Nevyjádření se k vyloučení dvou hráčů 

 Jiřice – Práče „B“, rozhodčí Jenerál. Neuveden zástupce kapitána domácích. 



7. kolo 

 Starý Petřín – Práče „A“, rozhodčí Neužil. Neuveden zástupce kapitána domácích. 

 Hostěradice – Jezeřany „A“, rozhodčí Horký M. Chybně zapsané střídání hráčů, resp. udělení osobního 

trestu vystřídanému hráči. 

 Micmanice – Jevišovice „B“, rozhodčí Horký J. Neuveden zástupce kapitána domácích. 

 Dobřínsko – Skalice, rozhodčí Krainer. Nepotvrzena základní část ZoU vedoucím hostů, aniž by toto bylo 

zdůvodněno rozhodčím. 

 Valtrovice – Damnice, rozhodčí Peňás M. Neuveden AR2 a chybí počet diváků. 

 Štítary – Rakšice dorost, rozhodčí Strapina. Chybný popis přestupku při udělení osobního trestu (1. ŽK). 

 Horní Kounice „B“ – Vedrovice, rozhodčí Peřinka st. Neuveden čas vstřelení branky hostů. 

Ke všem těmto případům zaujala KR interní stanovisko. V případě opakování pochybení přistoupí KR k finančním 

postihům rozhodčích dle sazebníku pokut uvedeném v Rozpisu fotbalových soutěží.  

8. KR schválila obsazení rozhodčích na 8. a 9. kolo. 

9. Příští zasedání KR se bude konat ve čtvrtek 6.10. v 17:30 v sídle OFS.  

Zapsal Vařacha J.              Kontroloval Peřinka J., předseda KR 


